
KIVS
Ing. Jindřich Kolář

vrchní ředitel sekce rozvoje a projektového 
řízení ICT v oblasti veřejné správy

Ministerstvo vnitra



KIVS – Nová koncepce
• Je realizována od roku 2006 usnesením vlády České 

republiky č.1270 a dále usnesením č.1453, o průběhu 
realizace Koncepce rozvoje Komunikační infrastruktury 
veřejné správy.

Co umožňuje:
• Integruje samostatné komunikační sítě jednotlivých 

resortů 

• Významně posiluje koordinovanost jednotlivých složek 
veřejné správy, což ve výsledku vede k efektivnějšímu 
vynakládání veřejných (státních) finančních prostředků 
v této oblasti.



KIVS - Význam nové koncepce

• Od poloviny roku 2007 přinesla úspory v řádu 
stovek milionů korun, zejména díky: 

– zvolenému a zrealizovanému konceptu, který využívá 
konkurenci mezi poskytovateli komunikačních služeb,

– koordinaci rozvoje mezi jednotlivými subjekty veřejné 
správy a odstraňování komunikačních bariér mezi 
subjekty veřejné správy.



KIVS – Výhody nové koncepce

• Nová Koncepce KIVS zachovává veškeré 
výhody, kterých bylo v předchozím období 
dosaženo, umožňuje v některých případech 
jejich výrazné posílení (snížení nákladů 
u technologicky klíčových služeb IP VPN a to v 
některých případech v profilech IP VPN 8M nad 
1 Mbit/s až o více než 30% procent). 



KIVS - Současná skladba datových 
služeb 

IP VPN nad 10M; 34

INTA do 8M; 24

INTA nad 10M; 23

Housing; 7

Hosting; 3

LL; 1675

Ethernet; 127

FR; 15

ATM; 3

DF; 41

Analog; 1483

IP VPN DSL; 456IP VPN do 8M; 2442

INTA DSL; 496



KIVS – vize do budoucna
• Z pohledu úspor lze obecně očekávat pokles 

cenových hladin služeb

• Lze očekávat  navyšování kvality a objemu 
služeb bez výraznějšího zvyšování zátěže na 
státní rozpočet.



KIVS – Centrální místo služeb

• Centrální místo služeb („CMS“)  je jediným 
místem výměny dat mezi jednotlivými 
informačními systémy veřejné správy 
(ISVS) a zároveň jediným místem 
připojení k veřejné síti Internet a ke 
specifickým neveřejným sítím (např. sítě 
EU). 



KIVS – CMS
• vybudování nové infrastruktury CMS pod 

primární kontrolou centrálního zadavatele
• posílení plné redundance CMS
• zajištění plně transparentního přechodu služeb 

využívaných subjekty státní správy ze 
stávajícího CMS na novou infrastrukturu CMS

• příprava CMS  pro instalaci systémů typu Czech
POINT a Portálu veřejné správy a realizaci 
plánovaných projektů Datových schránek a 
Centrálních registrů.



Děkuji za pozornost!


	KIVS
	 KIVS – Nová koncepce
	KIVS - Význam nové koncepce
	KIVS – Výhody nové koncepce
	KIVS - Současná skladba datových služeb 
	KIVS – vize do budoucna
	KIVS – Centrální místo služeb
	KIVS – CMS
	Snímek číslo 9

